Volmarns de Brule. Tlieodorirus Pinappel el Fridcri-

eus frater suus. Wi lhelmus de He Ifen st ein. Theodoricus
de Gesheit Henricus Lemherus. Wilhelmus de Archa.

Henriens Hunzwin. Arnoldus de Hammersteyn Burgra-
u ins et I o a nnes frat er puns, Her in anuns et A r n o 1 d u s et

(iodel'ridus IVatrcs sui. loannes Burgrauius de Ryneck.
loannes de Zissc et alii quam plurcs.

9(lte (humc im ?lrdut»e ju CSoblcn^ mit) mglirljen mit einer [oldnu

flutf bem !Kvd)ivc 51t fünftel. •

- ^ , * * ™ N •
* • • • -# .

• t • » .

44. £&eoboriä>, <Sr$bifd?of «on-SErier, entfrijeibei in <5ad;en

* be$ Qcmfapitett $u £rier einer* mib bem hofier 2 a aa) uub

' ' einiger bitter anbererfettö, ben §celje£nten beä ©omfapttclä

unb beu gelbje^nten bc* &nbern ^ii lieber nun b i$ beticfienb.

nvü ««—». 1215. —
Günther, C. D. II. p. 118. '

>

piwfMlo . '.hrti*-. #ii*rtr 1;« 1 nvdt-v M • .5 M * IT .!

45. £9e0bort$, Gr$Wf*of*Mt £rier> Befreit auf dvfu*en be$

^,£pjä 5irb er t btc ©üicr iaatft in 2öetä von bev jäfcr*

lieben 23eebe, bie mit ber ßoMenjer £auptbeebe erhoben ttmrbc.

. 1215. — 'Hin»*:!

Theodoricus dei gratia Treu, archiepiscopus omnibus Chri-

sti fidelibus tarn presentlbus quam futuris saluteui. Cum uniuer-

sis chrisU üdelibus iu suis uecessitajjbus et.indigeutiis ex, diuiuo

Google
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precepto succurrenduni Sit, potius tarnen eis quos religioni deditos

diuinis et sancte contemplatione crebrius sciraus insudare subuc-

niendum iudicamus. Nos igitur ob reuerentiam sancte dei genetricis

Marie et ob salutem anime nostre et ad saluationem praedeces-

sorum successorumque nostrorum et ad instantiam dilecti ac deuoti

nostri Alberti abbat is ecclesie lacensis bona eiusdcm ecclcsie

Sita apud Wisc ab exactione annuali qui fieri solebat cum generali

petitione coniluentina eximimus in perpetuo eadem bona a tali

petitione libera reddimus et exempta ut et fratres ecclesie memo-
ratc nostri et successorum nostrorum in suarum celebrationibus

missarum memoriam agant deum in orationibus suis pro nobis

interpellanles. ut autem hec nostra donatio Unna maneat et incon-

uulsa et robur obtineat perpetuum ne etiam cuiusquam maligui

in posterum interueniat calumpnia presens scriptum tieri iussimus

et sigilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec anno dominicae

incarnationis MCCXV aput confluentiam II kalendas Iulii presenti-

bus testibus quorum nomina sunt hec Johannes archidiaconus.

Conrad us prepositus sei ilorini. Gisilbertus canonicus ibidem.

Wilhelmus de helfenstein, henricus lenerus. Wilhelmus
de Archa. henricus de Atrio. Cuno aduocatus et alii quam
plures.

46. ffljfciltyof (Engelbert »on ftäln beurfunbet, bag ber 2lbt

Ulbert ton ben Gittern, ben ©ebrubern ©ottfrieb unb

Aon r ab von Äruft, ben halben £burm bafelbß mit attem

3«be^6r fflr 30 üttarf gffauft
,

' benfef&en t$nen ober nneber

gu Ce^n gegeben babe, boeb mit (Einhebung be$ dletyteö brr

£ergen>ebe. Der (Er&btf$of nimmt sugtetcb bie ©fiter tn feinen

6<bu$. — 1216. —
I. N. S. E. I. T. Engelbert us dei gratia sancte coloniensi

ecclesie archiepiscopus in perpetuum. Qnoniam unicum est obli-

uionis remedium. scriptura que calumpnüs imponit Silentium et

contentioni sua explicans serie ueritatem monasteriorum quiete

prouidentes que nostris acta sunt temporibus posterorum memorie
transmlttere decreuimus. nouerit itaque tarn presens quam succes-

sura posteritas quod Albertus abbas lacensis monasterii quod
sub bcalo petro et nostra est protectione a duobus fratribus

inilitlbus in ernfthe Godcfrido et Cunrade exceptis feodallbus

bohis que tenentur ab abbale ipsius monasterii comparauit pro

Digitized by GoogL

25

triginta marcis dimidiam p-irtein turris. que est in Crufthe et

domos et possessiones corundem et quidquid prediorum in prefata

tiilla habebant in agris. in rtire et easalibus. que omnia prefatis

inilitibus concessit in feodo sibi et heredibus suis perpetuo possi-

denta. ita ut dictis et aliis bouis que possident ab Abbate in

feodo nulluni ius quod unlgo Hergewede dicitur exhibeant et quod

her emptio facta est ne aliqua inonitio dampnosa lacensi monasterio

de ipsa turri exoriatur predicta bona in manus nostra contradita

sub nostraui defensioneni suseepimus nec ipsi nec heredes sui

eani turrini ulli hominum uendere aut iinpignorare aut in feodum

donare aut quocunque modo in perpetuum alienare poterunt nec

tentabunt. Sed si quando pareutibus decidentibus filii et filie uel

heredes feoda suo ab Abbate petierint aniicabiliter sibi presta-

buntur. U autem bec rata et inconuulsa pennaneant presentem

scedulam indc conscriptam sigilli uostri impressione feciinus robo-

rari. Datum anno domini MCCX.YI. huius rei testes sunt Thco-
doricus de Brule. tierardus capellanus uoster. Lotharius
comes de hoynstade. Hermanuus de Alfthir. Iohannes
Burgrauius de Ryuecke. Johannes et Godfridus aduocatus

de Zisse. Arnoldus de Lutzinc. Rudolphus de Crufthe
et alii quam plures. ;. ,

47. GErjMfdjof ££eotonc& »on Xxitv bePättgt ten Xawfä eine*

SQBeinbergeä tn SQBet*, weiter tem ßlofter Caa$ gepörte #

gegen einen antern, ter harten sPfavrfir#e $u (Soblenj ge*

^ortgrn ebenbafelbft — 1216. —
Theodoricus dei gratla Treuirorum archiepiscopus notum

sit uniuersis tarn presentibus quam futuris quod tale concambium

factum est inter ecclesiam lacensem et ecclesiam beate marie

parochiali in confluentia. Ecclesia uidelicet lacensis contulit ec-

clesiae parochiali confluentinae uineam apud Wise in loco qui

dicitur brechte reeepta altera uinea a memorata ecclesia conflucn-

tina sita retro curthn ecclesiae lacensis apud Wise. Uerum quia

uinea quam contulit ecclesia lacensis melior fuit altera, deeima

uineae quae fuerat ecclesiae confluentinae relicta est ecclesiae

lacensi in recompensationem cum uinea supradicta. üt igitur hoc

ratum et inconuulsiuu permaneat presentem scedulam conscribi

iussimus et sigilli nostri patrocinio roborari. Testes huius facti

sunt h en r i c n s sacerdos de W i se. h e n r \ c u s h u n z w i n. h e n-

rixus Rufus. Arnoldus Hünxe. Symon. Arnoldus Dry-

by Google

wuz. et alii Quam phires. Acta sunt hec anno

iiationis MCCXV1 presenülMia Abbati üre«orio ecclesie Lacensis

et Willi e Im o plebano ecclesie conflueutine.

" im

48. £ einriß, S>fr,$og von Himburg, ber na# hm £obe bc$

trafen SBtlfretm »011 3üli<& mit beffen pftttyfdjeu

Sörffffg unb Silwingen befehlt war, erfbrtft ber Hbtet

£aac& von t&rcm £ofe ju Eutingen Abgaben-'Src$rti,..-r

im , i i. n -

IN. S. E. LT. Heinricus del gratia dux de Limburcli
ömnibus tarn prcscntibus quam futuris In perpetuum. tjuum fac^

lins ab linmana memoria elabuntur. que nec scripto nec testtbtfs

firmantur. notum facimus tarn prcscntibus quam futuris. quod eo

tempore quo bone memorle Wilhclmus eomes Iuliaccnsis in

peregrinatione sanete cruris defunetus est. et nos feödum. quod
prefatus comes a Palatino comite rheni tenebat in Brise che :

et

Luzzinc adepti sumns. pro remedio anlme nostre curtim ecereste

b. Marie de Lacu in memorata uilla Luzzinc sitam. quiequid

seil, modo habet uei in posterum possederit. ab omnf etactionc

que precaria uocatur. quam tarnen antea per atiquos annos licet

indebite solucrant. libere in perpetuum absoluimus. quatenus nostri

memoria Iii predicta ecclesia iugiter perseueret. Ut hec per omnes
successioncs temporum rata et inconuulsa perscuerent nec aliqua

perpetuo deleantur obliuione presentem paginam super hiis con-

scribl et sigilll nostri impressione feeimus roborari. Acta sunt

hec anno uerbi incarnati MCCXY1IL Huius rei testes sunt Theo-
doricus de Schinna et Godefridus filius eins. Cunradus
dcSneide. Heinricus et Cunradus hospitalarii. Bonifacius
dapifer ducis. Hermannus pincerna. Heinricus filius Goz-
mari de Aquis. Tomas de Leodio. Johannes Burchrauius
de Rinekc. Iohannes de Cissa. Theodoricus de Are.
God.efridus aduocatus de Cissc.

DM. im Gtaattardjiöe ju 33c tlin. - Acta acad. Palat. T. III. j>. 130^
- Lacowblet, Uifuubenhicty IL p. 41.

49. »ergfeufr stwfäen bett Elbtete« £aa$ unb ftinnmeräbwf
über bte tftnber tbrer Sttbetgenett in OTatfc^ct b. — 1231: —
Theodoricus dei gratia Treuir. arckiepiscopuö omuibus

tarn presentibus quam futuris uotuiu esse uolujuus. quod coustituti
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in presentia uostra dilccti filii (iregorius abbas de Lacu et

Bruno abbas de Romerstorph de eonsilio et consensu fratrum

suonnn pari et otilltati snarum eeelesiaruni eonsulentes in futurum

talem comproniissfonem inuieein fecerunt. si quando seilieet con-

Itageret homtnes ecelesie Lacensis qui pertinent ad curtein eorum
de Meise ei dt et liuniiues ecelesie de Komerstorph inuicem ma-
trimouio eopulari. quod proles de ipsis prorreata inier easdeui

eeelesias equaliter diuidatur huic compromissioni presente et au-

nuente consanguineo nostro Theodorico de Isenburg aduo-

cato predietarum iamiliarum ecelesie utriusque. preterea et hoc

inseriuin est in compronrisso et a nobis confirmatum. seiiiret. ut

consuetudo diuidende prolis hactenus obseruata de hominibus de

Ad an h am. qui pertinent ad ecclesiam laeensem et inter homints

ecelesie de Komerstorph firma permaneat et ita de eetero Absei*

uetur. Nos igitur. qui semper ea que paeis sunt inter nostros

subditos querere et conseruare tenemur. predictam compromissio-

nem pro bono paeis rationabiliter ordinatam pontificali authoritate

confirmanles nostrique sigilli munimine roborari decernentes di-

stricte prohibemus ne quis unquam eam presumat in posterum
uiolare. Acta sunt hec anno incarnationis domiuice 3ICCXXXI pou-

tilkalus uero nostri anno deeimo nono. octauo idus septembris.

O.-U. im &r<$itft gu (StfMttt}. - JDofumenttite 9i cxcfiricfjt ic ic. p. 185. -

®e\d)Ud)t*:9lt$iHtx ber Käufer 3fcnt»ur^ , ^ic& unt> Ofunfcl. Uvf. p. 158.

50. ©raf £etnrt$ von Sayn befreit bie ©üter ber 2l6tet £aad)

ju ^Binningen »on ber Wogtet « 2lbgabe, giebt i£r 2 üftütjleu

an ber Saynbad) in (£rbbeftonb unb erflart bie ju ipren ©ü*

tern ju ftruft, auf bem 2ttaifeft> unb in ber *Petfett$ gehörigen

$eute »on Steuern, Abgaben unb ber ©ericfytäbarfett beö SWcn*

biger 33erggcria)teö frei. — 1232. —
I. N. S. E. I. T. Heinricus dei gratia comes Seynensis

omnibus in perpetuum. Nouerint uniuersi presentem ptginam in-

specturi. quod ego H. comes de Seyne in honore dei et gloriose

genetricis sue. ob remedium anime mee et uxoris mee et ante-

cessorum meorum. libera reliqui omnia bona ecelesie sanete 3Iarie

in Lacu. que possidet in Winningen, ab omni exaetione et iure

quo tenetur in ratione aduocacie uel iure Palacie. nec exaetionem

aliquam faciain ratione bonorum in colonos. que ab ecclesia ha beut

eadem. Item contuli eidein ecelesie duo molendina mea super

Seynam empbyteotico iure possidenda. ut mihi anuuatim penslonem

XXX nialdroruju siliglnis Andernacensis mensure de eoriuudem

molendinorum moltura inde pergoluant. ita tamen ut in preiudicium
dicte ecclesie nulluni de cetero molendinum de parte mea u«! sfh
roris mee comitisse de Spanheym uel successorum meorum. a
curte dicte sororis mee usque ad Humen Rheni super eandem ri-

pam fiat. et iideni homines qui nobis habentibus predicta molen-
dina ibi molebant. ammodo molent ibidem. Dedimus etiam ius
eidem ecclesie incidendi ligna in nemore de Seyne et de Onin-
gendorp ad usum molendinorum supradictorum quocunque modo
necessaria. Curtem eciam cum hominibus quam habent in Cru-
the et alias in Meineuelt. uel ubicunque in Palacia. ubi 110-

stre subsunt iurisdictioni. ab omni exactione hospiciis siue her-
bergiriis eximimus. homines etiam omnes in Cruthe morantes
liberos esse uolumus a uocatione iudicii montis de 31 en dich et
heredes nostros hec In perpetuum uolumus obseruare. Ut. nee
autem nostra largicio perpetuum obtineat robur et firmitatem pre-
sentem paginam inde conscriptam sigilli nostri impressione feeimus
roborari. Huius rei testes sunt Bruno prepositus S. Cuniberti
in Colonia. Theodoricus prepositus Ressensis. Cunradus pre-
positus sti Florini in Confluentia. Theodoricus de Kempenich.
Cuno de Virneburch. Christianus de Blankenberch.
Ludewicus pincera. Heinricus de Confluentia. Wipertus
et Rudengerus de Wise. Ruthardus cellarius de Seync et
alii quam plures. Acta sunt hec anno uerbi incarnati MCCXXXIi
Datum ipso anno apud Blankenberch in festo omniuni sanetorum.

OA\. im <&taat6arä)'m ju «erlitt. - Acta acad. Palat. T.III, p. 131.

51. Oreaor, KU *>on 8aa 6), fcefunbet meiere @*cnfun8cn ber

©urßgrafen x>on SR$eint& an fein Älojto. S. L e. a.

Günther. C. D. II. p. 183.

52. UrFunbe ü&er bie 2öapl be$ %bttß ££eobon& — 1235. —
Theodoricus dei gratia Treuirorura archiepiscopus uni-

uersis presentes litteras inspecturis salutem in domino. Venientes
ad ecclesiam sanete marie in lacu ad petitionem dilectorum filio-

rum prioris et conuentus eiusdem ecclesie die super electione
abbatis prefixa nos ipsos conunonitos habuimus diligenter ut per-
sonam eiigerent in abbatem qui posset potius prodesse quam prae-
esse. Habita igitur deliberatione iideni lilii dixerunt se in hoc
non posse ullo modo concordare sed omni renuntiantes appella-
tioni in nos et dilectos filios B. abbatem de Romerstorph et nia-